
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA REGIONALE

Codice CIFRA: GFS/DEL/2017/

OGGETTO: Delibera CIPE 122/2015 – Approvazione definitiva del
Progetto - FSN 2011-2012-2013 Assistenza Sanitaria Isole Minori. 



Il  Presidente,  dott.  Michele  Emiliano,  sulla  base  dell’istruttoria  predisposta  dal
Funzionario  Istruttore  e  confermata  dal  Dirigente  della  Sezione  Amministrazione
Finanza e Controllo di concerto con il Dirigente della Sezione Strategie e Governo
dell’Offerta, riferisce quanto segue:

Vista  la  Delibera  di  Giunta  Regione Puglia  n.1707 del  8/11/2016  con la  quale  si
approva il progetto per l’ottimizzazione dell’assistenza sanitaria nelle isole minori e
nelle  località  caratterizzate  da  eccezionali  difficoltà  di  accesso,  finanziato  dal
Ministero della Salute con Delibera CIPE n.122/2015; 

Tenuto conto che al fine di perseguire specifici obiettivi, le regioni hanno elaborato dei
progetti sulla scorta di linee guida proposte dal Ministro della salute e approvate in
sede di Conferenza Stato-Regioni;

A seguito di ciò, il soggetto capofila Regione Sicilia ha condiviso le modifiche chieste
dalla  Regione  Puglia  sulla  diversa  distribuzione  e  utilizzo  delle  risorse  con  delle
integrazioni al progetto. Le modifiche sono state confermate con nota prot.n.99648
del  22/12/2016  dal  Dipartimento  Regionale  per  la  Pianificazione  Strategica  della
Regione Sicilia e con nota prot.n.AOO_005/000484 del 22/12/2016 dalla Direzione
Dipartimento Promozione della Salute della Regione Puglia;

Si rende, pertanto, necessario approvare con DGR della Regione Puglia, il progetto
definitivo allegato, redatto su format ministeriale, da inviare al Ministero della Salute.

Tale provvedimento amministrativo non comporta variazioni al Bilancio di Previsione
2017 e 2017-2019 assicurando il rispetto dei vincoli di finanza pubblica garantendo il
pareggio di bilancio di cui al comma 710 e seguenti dell’art. unico della Legge 28
dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016).

Si propone, alla Giunta Regionale di approvare il Progetto definitivo allegato quale
parte integrante del presente atto;

Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale
ai sensi dell’art. 4 comma 4, lett. k) della L.R. n.7/1997. 

COPERTURA FINANZIARIA  D.LGS.VO 118/2011 E SS.MM.II.

Il  presente  provvedimento  non  comporta  implicazioni  di  natura  finanziaria  sia  di
entrata che di  spesa  e dallo  stesso  non deriva  alcun onere a carico del  bilancio
regionale.

Il  Presidente relatore,  sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate,
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale. 

LA GIUNTA

Udita e fatta propria la relazione del Presidente Michele Emiliano

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente Sezione
Amministrazione Finanza e Controllo,

A voti unanimi espressi dai presenti;

DELIBERA



 di fare propria la relazione del Presidente Michele Emiliano che qui si intende
integralmente riportata e trascritta;

 di approvare il progetto definitivo - FSN 2011-2013 Assistenza Sanitaria Isole
Minori – Delibera CIPE 122/2015 allegato, che costituisce parte integrante del
presente atto; 

 di  rinviare  a  successivi  atti  del  dirigente  della  Sezione  Amministrazione
Finanza e Controllo la registrazione dei conseguenti adempimenti contabili in
esecuzione di  quanto disposto dal  D.M.  9 ottobre 2015 ed inottemperanza
delle disposizioni ex art. 20 del D.L.gs. 118/2011;

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito ufficiale della
Regione Puglia;

 di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

      IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA



I sottoscritti  attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, è stato espletato nel
rispetto della normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento, predisposto dal Servizio Gestione Risorse Economiche e finanziarie ai
fini  dell’adozione  dell’atto  finale  da  parte  della  Giunta  Regionale,  è  conforme  alle
risultanze istruttorie. 

Il Funzionario 

(Vincenzo  RANALDO)
_____________________________

Dirigente della Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo

(Benedetto  G.  PACIFICO)

________________________________

Dirigente della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta

(Giovanni  CAMPOBASSO)

_________________________________

Il  sottoscritto  Direttore di  Dipartimento  non ravvisa  la  necessità  di  esprimere,  sulla
proposta di delibera, osservazioni ai sensi del combinato disposto degli art.18 e 20  del
D.P.G.R. 443/2015

Il Direttore del Dipartim. Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport

per tutti

(Giancarlo  RUSCITTI)

________________________________

Il Presidente della Giunta Regionale 

(Michele  EMILIANO)

________________________________



DIPARTIMENTO PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI

SEZIONE AMMINISTRAZIONE FINANZA E CONTROLLO

ALLEGATO 1

1 Il presente allegato è composto
2 di n.  83 pagine inclusa la presente

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
(Benedetto G. PACIFICO)


